
ZARZĄDZENIE NR 28/2023 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414) i § 22 pkt 2 i 5 lit. a uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 7181) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2023, 
zmienionej zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 6/2023 z dnia 9 stycznia 
2023 r. i 12/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 375 831 375,31 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 34 674,31 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 339 624 771,31 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 36 206 604,00 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 378 831 375,31 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 34 674,31 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 343 807 849,31 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 35 023 526,00 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„10.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 30 812 513,00 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 30 812 513,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6.”; 

6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2023 r., o którym mowa w § 10 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 1 z 12



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 2 z 12



34 674,31RAZEM DOCHODY 0,00 375 831 375,31

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA
Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

2 336 660,31750 Administracja publiczna 940,31 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 940,31

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

940,31

Zmniejszenie Plan po zmianach

0,00 1 330 040,31

0,00 940,31

0,00 1 182 074,00

11 476 494,0010 500,00 0,00

8 000,00 0,00 2 161 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 384,00 0,00 1 232 570,00

75495

2100

Pozostała działalność 384,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

384,00 0,00 740 074,00

134 487,002 754,00 0,00

2 754,00 0,00 134 487,00

852 Pomoc społeczna

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

8 000,00 0,00 8 000,00

85230

2100

Pomoc w zakresie dożywiania 2 500,00 0,00 2 032 660,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 500,00 0,00 2 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 754,00 0,00 2 754,00

855 Rodzina 20 096,00 0,00 30 390 124,00

85503

2010

Karta Dużej Rodziny 1 363,00 0,00 2 163,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 363,00 0,00 2 163,00

85595 Pozostała działalność 18 733,00 0,00 18 733,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

18 733,00 0,00 18 733,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 28/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 27 stycznia 2023 r.

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 3 z 12



Zmniejszenie Plan po zmianach

130,00 1 580 000,00

130,00 1 449 870,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2023 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

29 376 687,31940,31 0,00

940,31 0,00 1 422 956,31

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

1 580 000,00400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 130,00 130,00

40095 Pozostała działalność 130,00

4210

4360

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 130,00 0,00 130,00

4 738 846,0020 384,00 20 000,00

20 384,00 20 000,00 1 399 854,00

750 Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie 

4010

4110

Wynagrodzenia osobowe pracowników 204,21 0,00 1 068 204,21

Składki na ubezpieczenia społeczne 35,10 0,00 198 855,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5,00 0,00 28 005,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 696,00 0,00 696,00

112 222 663,00784 767,93 784 767,93

304 340,94 332 625,37 55 059 478,57

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00 78 800,00

4300

4740

Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00 52 830,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

250,00 0,00 250,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

50,00 0,00 50,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 84,00 0,00 84,00

4010

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

Wynagrodzenia osobowe pracowników

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

2950

4010

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 60 000,00 0,00 60 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 113,91 29 936,27 5 904 877,64

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 545,85 18 749,54 459 096,31

4210

4211

Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 0,00 305 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 500,00 9 500,00

4221 Zakup środków żywności 2 500,00 0,00 3 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 3 000,00 167 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 6 000,00 194 000,00

4300

4301

Zakup usług pozostałych 95 000,00 95 300,00 729 700,00

Zakup usług pozostałych 6 500,00 0,00 35 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 990,00 4 508,00 2 353 482,00

4520

4701

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300,00 0,00 900,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 6 500,00 30 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 70 083,06 77 098,68 28 080 284,38

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 43 308,12 89 032,88 2 454 275,24

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 188,50 5 125,27 1 299 763,23

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 523,32 0,00 13 623,32

0,00 60 000,00 68 000,00

32 761,18 0,00 4 032 761,18

4440

4800

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 350,00 0,00 36 750,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 315,18 5 125,27 35 189,91

80104 Przedszkola 284 212,86 343 378,05 27 694 834,81

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 28/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 27 stycznia 2023 r.

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 4 z 12



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 13 982,96 306 917,04

0,00

76 274,23 2 611 904,83

32 300,00 0,00

0,00 357 300,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 247 417,07 25 344,07 692 773,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 034,61 208 534,61

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 244 051,02 7 862 448,98

174 779,0680107 Świetlice szkolne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

4110

4210

Składki na ubezpieczenia społeczne 32 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 51 200,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 152,13 4 990,00 127 962,13

4790

4800

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 34 984,23 1 841 715,77

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 119 326,93 0,00 134 826,93

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 517,05 9 635,49 3 538 081,56

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 437,33 0,00 2 500 437,33

4040

4440

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60,72 7 310,47 191 550,25

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19,00 2 325,02 86 093,98

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

15 729,52 17 729,52 15 801 000,00

4040

4210

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 15 729,52 47 270,48

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 63 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 371,21 0,00 6 461 371,21

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 358,31 0,00 172 358,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 15 600,00 116 000,00

30 000,00851 Ochrona zdrowia 30 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00 30 000,00

4220

4300

Zakup środków żywności 9 500,00 7 300,00 34 500,00

Zakup usług pozostałych 0,00 12 400,00 65 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 800,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 10 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 363,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 363,00

85595 Pozostała działalność 18 733,00

4260

4300

Zakup energii 0,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00

38 598 188,0010 500,00 0,00

8 000,00 0,00 4 162 048,00

0,00

700,00

2 163,00

37 748 520,00

0,00

0,00 18 733,00

0,00 2 163,00

2 312 403,00

1 937 015,00

50 699,00

52 000,00

83 800,00

128 700,00

8 000,00

3 071 600,00

625 869,002 754,00 0,00

2 754,00 0,00 625 869,00

852 Pomoc społeczna

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

8 000,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 2 500,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

2 500,00 0,00 2 500,00

2 170 500,0037 900,00 37 900,00

37 900,00 37 900,00 307 900,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3290

4860

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

2 700,00 0,00 2 700,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 54,00 0,00 54,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

4110

4120

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 300,00 800,00 21 100,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 100,00 500,00 3 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200,00 600,00 16 200,00

855 Rodzina 20 096,00

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 5 z 12



4390

1 190 000,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 0,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 10 000,00

1 867 876,00

30 600,00Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 20 263 565,00

4210

70 000,00

16 675 203,00

15 800 100,00

7 120,00

175 502,00

568 778,00

40 998,00926 Kultura fizyczna 40 998,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 40 998,00 40 998,00

4090 Honoraria 3 820,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 40 998,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 178,00 0,00

966 470,24RAZEM WYDATKI 931 795,93 378 831 375,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 000,00 18 000,00 58 861 850,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 8 000,00 8 000,00 21 290 000,00

18 187,003290

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

546,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

18 187,00 0,00

0,00 546,00

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 6 z 12



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rodzina 28 295 863,00 28 295 863,00 0,00 28 295 863,00 28 295 863,00 3 941 000,00 3 435 808,00 505 192,00 0,00 24 354 863,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 163,00 2 163,00 0,00 2 163,00 2 163,00 2 163,00 0,00 2 163,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2 163,00 2 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 163,00 2 163,00 2 163,00 0,00 2 163,00 0,00 0,00 0,00

30 812 513,00 30 812 513,00 0,00 30 812 513,00 30 812 513,00 6 404 532,00 5 666 372,00 738 160,00 0,00 24 407 981,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

z tego:

z tego: z tego:

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

16 17
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

z tego:

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

1
855

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 28/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 27 stycznia 2023 r.

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 7 z 12



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy na zadanie realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 75011-Urzędy wojewódzkie: + 940,31 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy:  
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 
4370-Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na nadawanie numeru PESEL na wniosek oraz na 
wykonanie zdjęć osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL; 

 

2) 75495-Pozostała działalność: + 384,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 
4850-Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 
4860-Pozosta³e wydatki bieżące na zadania związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 40 zł dla obywateli 
Ukrainy;  

3) 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe: 

+ 8 000,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 8 z 12



 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych dla obywateli 
Ukrainy; 

 

4) 85230-Pomoc w zakresie dożywiania: + 2 500,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragraf 3290-Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP, 

 

 z przeznaczeniem na zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży;  

5) 85395-Pozostała działalność: + 2 754,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4860-Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia 
w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy i obsługę zadania; 

 

6) 85595-Pozostała działalność: + 18 733,00 zł 

 dochody paragraf 2100-Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy, 

 

 wydatki paragrafy: 
3290-Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP, 
4740-Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy; 

 

 z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń rodzinnych dla obywateli 
Ukrainy wraz z kosztami obsługi; 

 

 
a także decyzją Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącą 
zwiększenia dotacji na zadanie  zlecone w rozdziale: 

85503- Karta Dużej Rodziny: + 1 363,00 zł 

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 9 z 12



dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami, 

 

wydatki paragraf 4210-Zakup materiałów i wyposażenia,  

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty 
Dużej Rodziny. 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 34 674,31 zł; 
 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły wydziały i jednostki: 
1) Wydział Organizacyjno-Administracyjny, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 130 zł 

w rozdziale 40095-Pozostała działalność z paragrafu 4210-Zakup materiałów 
i wyposażenia do paragrafu 4360- Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych. 
Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na usługi telekomunikacyjne; 

2) Staż Miejska, która wnioskuje o przesunięcie kwoty 20 000 zł w rozdziale 75495-
Pozostała działalność z paragrafu 4270-Zakup usług remontowych do paragrafu 4300-
Zakup usług pozostałych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na obsługę 
serwisowania monitoringu wizyjnego Miasta Inowrocławia; 

3) Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcie 
łącznej kwoty 822 667,93 zł w następujących rozdziałach: 

 a) 80101-Szkoły podstawowe + 304 340,94 zł/ -332 625,37 zł, 
 b) 80103-Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych + 5 188,50 zł/  

-5 125,27 zł, 
 c) 80104-Przedszkola + 284 212,86 zł/ -343 378,05 zł, 
 d) 80107- Świetlice szkolne + 174 779,06 zł/ -76 274,23 zł, 
 e) 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne + 517,05 zł/ -9 635,49 zł, 
 f) 80150- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych + 15 729,52 zł/  
- 17 729,52 zł, 

 g) 85412- Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży +/- 37 900,00 zł. 

 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na obiady, półkolonie zimowe i letnie, 
dodatkowe wynagrodzenia roczne i pochodne od wynagrodzeń oraz na opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także w związku dostosowania planu do 
faktycznie poniesionych wydatków w związku z realizowaniem zadania ,,Erasmus 
Mobilność edukacyjna osób" realizowanego w Szkole Podstawowej nr 11; 

4) Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, który wnioskuje 
o przesunięcie kwoty 30 000 zł w rozdziale 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia (- 10 000 zł), z paragrafu 4220-
Zakup środków żywności (- 10 000 zł) i z paragrafu 4260-Zakup energii (- 10 000 zł) 
do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (+ 30 000 zł). Zmiany mają na celu 
zabezpieczenie środków na pokrycie wydatków związanych z przeprowadzeniem 
warsztatów psychoedukacyjnych dla rodziców, usług psychoterapeutycznych i terapii 
rodzinnej; 

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 10 z 12



5) Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, który wnioskuje 
o przesunięcie: 

 a) kwoty 8 000 zł w rozdziale 90002-Gospodarka odpadami komunalnymi 
z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych do paragrafu 4210-Zakup materiałów 
i wyposażenia. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na zakup sprzętu 
komputerowego oraz oprogramowania, 

 b) kwoty 10 000 zł w rozdziale 90095-Pozostała działalność z paragrafu 4390-Zakup 
usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii do paragrafu 4300-
Zakup usług pozostałych. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na 
realizację wykonania dokumentacji związanej z planowanymi remontami 
i modernizacjami; 

6) Ośrodek Sportu i Rekreacji, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 40 998 zł 
w rozdziale 92604-Instytucje kultury fizycznej z paragrafu 4170-Wynagrodzenia 
bezosobowe do paragrafu 4090-Honoraria (+ 3 820 zł) i do paragrafu 4210- Zakup 
materiałów i wyposażenia (+ 37 178 zł). Zmiany mają na celu zabezpieczenia środków 
na wydatki związane z korzystaniem z praw pokrewnych w trakcie odtwarzania oraz 
związane z zakupem środków chemicznych do uzdatniania wody. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej;  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 11 z 12



c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2023). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 
            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęte jej 
nadzorem. 
 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Ryszard Brejza 

 

Id: 9053D23A-21A4-4673-8AF1-7565259C9FE1. Podpisany Strona 12 z 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



